

**Lucrari de reparatie capitala et.2 a
edificiului DSE Centru. mun. Chisinau, de
pe str. Iacob Hincu,3.**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala.**

Valoarea de deviz 454 230 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	82,25	57,66	4 742,53
2.	7122050013400	Zidar	h-om	98,13	57,66	5 658,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	251,45	57,66	14 498,61
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	278,94	57,66	16 083,69
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,15	57,66	8,65
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	140,18	57,66	8 082,78
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	306,05	57,66	17 646,84
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	253,34	57,66	14 607,58
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,05	57,66	1 156,07
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	362,80	57,66	20 919,05
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	117,34	57,66	6 765,82
12.	7422010060100	Timplar	h-om	712,74	57,66	41 096,59
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,12	57,66	3 293,54
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,38	57,66	5 730,25
		Total manopera				160 285

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	194,68	11,94	2 324,47
2.	2010102912362	Dulap stejar lung cls.B tiv., Gr=70mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,09	3 333,33	300,00
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 304,10	0,05	165,20
4.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,90	2 083,33	3 958,33
5.	2030122946766	Plinte din lemn	m	166,88	14,10	2 353,01
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,38	20,08	1 312,82
7.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	33,78	26,70	901,93
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	335,26	23,57	7 902,08
9.	2430116105723	Lac de baza alchidic	kg	0,80	42,00	33,60
10.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,50	38,60	19,30
11.	24302261000001	Fuga	kg	33,78	15,83	534,74
12.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,10	36,11	39,72
13.	24302261010101	Grund cu quart "Betonocontact"	kg	347,83	26,70	9 287,04
14.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,13	21,92	222,05
15.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,00	28,70	114,80
16.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	1,04	40,31	41,93
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	65,38	3,53	230,79
18.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	61,37	3,67	225,23

19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	479,42	5,00	2 397,10
20.	2653102100000	Fixator pruu consolidare si izolare strat suport	kg	101,34	16,74	1 696,43
21.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 625,00	4,67	12 258,75
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 111,90	1,92	5 974,85
23.	26531021008311	Amestec uscat	kg	50,29	1,92	96,55
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	884,16	4,58	4 049,45
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	115,98	125,00	14 497,50
26.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	456,03	3,67	1 673,63
27.	2670112204051	Placi din laminat	m2	194,68	125,00	24 335,00
28.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	419,07	0,50	209,54
29.	2682162605828	Spuma de poliuretan	kg	0,95	75,75	71,96
30.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	1,47	13,80	20,29
31.	2722103107001	Cablu VVG ng LS-0.66 3*1.5	m	51,50	8,33	429,00
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	332,21	95,83	31 835,69
33.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	180,00	180,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,16	18,90	3,02
35.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	178,86	25,00	4 471,50
36.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 265,52	2,50	3 163,80
37.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	2,08	0,50	1,04
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,35	1,00	69,35
Total materiale de construcții						137 401

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,60	28,69	160,66
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,34	28,69	181,89
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,44	22,46	414,15
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,35	16,10	134,44
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,40	333,33	799,99
Total utilaje de construcții						1 694

Total:

Cheltuieli direct	lei	299 380
Asigurarea sociala	24,00 %	38 468
Cheltuieli de transport	3,50 %	4 809
Total:	100,00 +	342 657
Cheltuieli de regie	7,25 %	24 843
Total:	100,00 +	367 500
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 024
Total:	100,00 +	378 524
TVA	20,00 %	75 706

Total deviz:

454 230

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)